СОБРАНИЕ  ДЕПУТАТОВ  НИЖНЕМЕДВЕДИЦКОГО  СЕЛЬСОВЕТА КУРСКОГО РАЙОНА  КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от 24 сентября 2024 года  №  229-3-63
О внесении изменений в Решение Собрания депутатов Нижнемедведицкого сельсовета Курского района Курской области от 14 января 2020 г. № 277-2-63                      «О налоге на имущество физических лиц»

          В целях приведения Решения Собрания депутатов Нижнемедведицкого сельсовета Курского района Курской области от 14 января 2020 г. № 277-2-63 «О налоге на имущества физических лиц» в соответствие с Федеральным законом от 12 июля 2024 года № 176-ФЗ «О внесении изменений в часть вторую Налогового кодекса Российской Федерации», Собрание депутатов Нижнемедведицкого сельсовета Курского района Курской области

РЕШИЛО:

          1.Внести в решение Собрания депутатов Нижнемедведицкого сельсовета Курского района от 14.01.2020 года № 277-2-63 «О налоге на имущество физических лиц» следующие изменения:
          -  в подпункте  2 пункта 2 слова « а также» исключить.

          -  пункт 2 дополнить подпунктом следующего содержания:
«2,5 процента в отношении объектов налогообложения, кадастровая стоимость каждого из которых превышает 300 миллионов рублей.»

          2. Настоящее Решение вступает в силу с 01 января 2025 года.
Председатель Собрания депутатов

Нижнемедведицкого сельсовета

Курского района                                                                   В.Я.Борщик
Глава Нижнемедведицкого сельсовета
                                                        Курского района                                                                     И.В.Мальцев